
 

Ratifica variazione statutaria del Consorzio “Progetto Traduzione Talmud Babilonese - S.c.a r.l. PTTB” 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 luglio 2012, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 121/2012 – Verb. 213 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  
VISTO il D. Lgs. 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione dell’art. 1 
della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche emanato con decreto del Presidente del 
CNR DPCNR n. 18 del 10 marzo 2011 e pubblicato sul sito del MIUR a decorrere dal 19 aprile 
2011, data di pubblicazione del relativo avviso sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 
serie generale – n. 90 del 19 aprile 2011; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033 e pubblicato nel Supplemento 
ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 124 del 30 maggio 2005; 

VISTO l’atto costitutivo della Società consortile a responsabilità limitata “Progetto Traduzione 
Talmud Babilonese” (S.c.a r.l. PTTB) alla quale il CNR partecipa in parità di quota con l’Unione 
delle Comunità Ebraiche Italiane - Collegio Rabbinico Italiano (UCEI-CRI);  

VISTO lo Statuto della Società consortile a responsabilità limitata “Progetto Traduzione Talmud 
Babilonese” (S.c.a r.l. PTTB) e, in particolare, l’art. 18 del medesimo atto che prevedeva un 
Collegio sindacale composto da tre sindaci effettivi e due supplenti nominati dall’assemblea a 
maggioranza qualificata su designazione del MIUR;  

VISTA la relazione predisposta dal Dirigente dell’Ufficio Supporto alle Partecipazione Societarie e 
Convenzioni (USPC) in data 6 luglio 2012 trasmessa con nota del Direttore Generale prot. 
AMMCNT-CNR n. 0043892 del 6 luglio 2012, concernente la modifica del predetto art. 18 dello 
Statuto deliberata in data 18 giugno 2012 dall’Assemblea dei Soci della S.c.a r.l. PTTB su proposta 
del MIUR, nonché la modifica degli articoli 11, 12, 13, 15 e 24 che contenevano riferimenti 
all’organo collegiale; dell’art. 22 e di tutti gli articoli dello Statuto al fine di correggere errori 
grafici, ortografici, di formulazione, locuzione e similari; 
PRESO ATTO delle motivazioni esposte nella nota istruttoria formulata dall’amministrazione e 
ritenuta valida la procedura d’urgenza adottata dal Presidente della S.c.a r.l. PTTB Prof. Rav Riccardo 
Di Segni al fine di rendere pienamente operativo il Consorzio; 
 

 

 

 



 

 2. 

DELIBERA 
 

1. di ratificare le modifiche apportate allo Statuto della S.c.a r.l. PTTB dall’Assemblea dei Soci 
della medesima Società come da verbale allegato - repertorio 78273 rogito 19716 del 18 giugno 
2012 da intendersi qui integralmente trascritto. 

 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


